Weiterhin hohe Umsätze mit Kunden aus der Halbleiter- und Auto-

mobilindustrie unterstützten den Umsatzanstieg.

------------------------------------------------------------------------

Sowohl Volumen- als auch Preiseffekte verbunden mit dem fort-

geführt strikten Kostenmanagement führten zu einem Anstieg des

bereinigten EBITDA um 25,4 % auf 136,1 Mio. € (9M 2021: 108,5 Mio. €).

------------------------------------------------------------------------

Die Eigenkapitalquote erhöhte sich weiter auf 37,9 % (31.12.2021:

27,0 %). Die Nettoverschuldung stieg leicht auf 209,8 Mio. € (+1,7 %

im Vergleich zum 31.12.2021 und um +9,5 % zu 9M des Vorjahres).

Refinanzierung der Wandelanleihe 2018/2023 durch Ausgabe einer

neuen Wandelanleihe. Verlängerung des Fälligkeitsprofils bis Sep-

tember 2027.

------------------------------------------------------------------------

Nach starkem Q3 2022 wird die am 6. September aktualisierte Prog-

nose bestätigt (Umsatz: ca. 1,2 Mrd. € I bereinigtes EBITDA 170 -

190 Mio. € I bereinigtes EBIT 110 - 130 Mio. € I ROCE 10 % - 12 % I Free

Cashflow deutlich unter Vorjahr).

Highlights 9M 2022

3SGL Carbon 9M 2022

  Dreivierteljahr

Mio. € 2022 2021 Veränd.

Umsatzerlöse 853,9  743,5  14,8 %

EBITDA bereinigt 1)  136,1  108,5  25,4 %

EBITDA bereinigt-Marge 15,9 % 14,6 % +1,3 %-Pkt.

EBIT 100,0  71,8  39,3 %

Konzernergebnis (Anteilseigner des Mutterunternehmens) 70,6  42,6  65,7 %

Free Cashflow 22,7  122,5  – 81,5 %

Mio. € 30. Sep 22 31. Dez 21 Veränd.

Bilanzsumme 1.484,1  1.376,3  7,8 %

Eigenkapital (Anteilseigner des Mutterunternehmens) 562,9  371,5  51,5 %

Nettofinanzschulden 209,8  206,3  1,7 %

Kapitalrendite (ROCE) 2) 10,3 % 8,0 % +2,3 %-Pkt.

Verschuldungsfaktor 3) 1,3 1,5 -

Eigenkapitalquote  37,9 % 27,0 % +10,9 %-Pkt.

Aktienkurs in € Dreivierteljahr 2022 Geschäftsjahr 2021 Veränd.

Höchst 7,91 10,78 – 26,6 %

Tief 4,78 3,76 27,1 %

Schlusskurs zum Periodenende 6,00 7,69 – 22,0 %
1) Um Einmaleffekte und Sondereinflüsse bereinigtes Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen. Für weitere Einzelheiten verweisen wir auf die

Geschäftsentwicklung
2) EBIT bereinigt der letzten zwölf Monate zu durchschnittlich gebundenem Kapital (Summe aus Geschäftswert, sonstigen immateriellen Vermögenswerten,

Sachanlagen, At-Equity bilanzierte Beteiligungen und Working Capital)
3) Nettofinanzschulden zu EBITDA bereinigt der letzten zwölf Monate

Wichtige Kennzahlen 9M 2022

4

Inhalt

Highlights 9M 2022 ..... 2
Geschäftsverlauf ..... 5